COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
www.colegiosantamariademaipu.cl

AGENDA SEMANAL IlI° Trimestre

NIVEL | I°MEDIO | SEMANA | 18 al 22 de noviembre 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABE
ORIENTACION Alejandra Segovia | alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
LENGUA Y Antonella Coloma | antonella.coloma@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Maria José Zarate | mariajose.zarate @colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano | vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Aylin Vallejos laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
Laura Zapata ) ] ] ] )

aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICA Y Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Veroénica Jiménez | juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Valeria Adriazola | valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Alejandra Segovia | alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Damari Steck damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA

MEDIA
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ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION | Objetivo: Identificar y comprender como establecer limites es parte
fundamental de cémo nos vinculamos con los demas a través de
las relaciones interpersonales.
Esta semana trabajaremos la importancia de establecer limites
como nos relacionamos con los demas.
Materiales:
Block
Lapices de colores
Lapices scripto
Esta semana realizaremos el repaso de lo aprendido como
LENGUA'Y preparacion para la evaluacion solemne. Esto contempla un control
LITERATURA | con nota, por lo que es importante su asistencia.
Materiales: carpeta color rojo, tres destacadores, cuaderno de
caligrafia.
Club de lectura: comprender el formato de evaluacion del trimestre.
Conectando a través de la escritura.
MATEMATICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajaran en el
intensivo del tercer trimestre.
Revisar calendario y temario de la evaluacion Solemne en la pagina
de nuestro colegio.
https://www.colegiosantamariademaipu.cl/evaluaciones-e-learning/
Materiales: Cuaderno y estuche
INGLES
Durante esta semana, en relacién a la unidad 3: The beauty that
surround us, comenzaremos a retroalimentar contenidos para su
evaluacion solemne (martes 26 de noviembre), trabajando con
audios y videos relacionados al tema de unidad.
Materiales: Cuaderno y libro del estudiante.
Esta semana realizaremos los intensivos para prepararnos para
HISTORIA nuestra evaluacion solemne. Retomaremos desde el periodo liberal,
la conformacion territorial, el periodo parlamentario y la celebracién
del centenario.
BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran reforzar contenido

para la evaluacion solemne
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Actividad: Realizan actividades en su cuaderno y responden
preguntas

Temario Solemne:

Fotosintesis ( generalidades, donde ocurre, reactantes y productos)
- Etapas de la fotosintesis ( reactantes, productos, donde ocurren,
sucesos importantes)

Factores que influyen en la fotosintesis.

Respiracion celular ( generalidades, donde ocurre, reactantes y
productos).

Relacién entre respiracion celular y fotosintesis.

Causas, consecuencias y alteraciones por el uso de recursos
naturales tales como: eutrofizaciéon, cambio climatico, efecto
invernadero, introduccion de especies, incendios forestales.

Prevencion o mitigacion por el uso de recursos naturales tales
como: eutrofizacién, cambio climatico, efecto invernadero,
introduccion de especies, incendios forestales.

Sustentabilidad ( que es, ejemplos y modelos).

Habilidad de pensamiento cientifico.

FISICA

Durante esta semana los estudiantes reforzaran los contenidos
para prueba solemne del 3° trimestre.

Actividad: desarrollaran guia de actividades durante la clase.

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.

QUIMICA

Durante esta semana los estudiantes lograran reforzar los
contenidos para su evaluacion solemne.

Actividad: los y las estudiantes desarrollan una guia de ejercicios
preparatoria para la solemne. El temario y la fecha de la evaluacién
se encuentran disponibles en la pagina web del colegio.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA

Esta Semana seran las presentaciones ya fueron enviadas y
evaluadas, seguimos trabajando en nuestras decoraciones y
comenzamos la preparacion de nuestros stands.

ED FISICAY

Estudiantes, durante esta semana continuamos con las clases
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SALUD practicas. Unidad deportiva de acrosport (figuras corporales
grupales). Evaluacion de la coreografia.
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase practica
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.

MUSICA Continuamos revisando Teoria musical, comprendiendo la funcién

de la métrica en los compases. Analizando compases con métricas
de 4/4, 3/4y 2/4.

FEY CULTURA

Unidad 4: Las cualidades personales como don para “ser

CATOLICA mas” y “servir mejor
OA_21 Reflexionar sobre ciertas citas biblicas que reflejan el amor
de Dios para quienes responden a su llamado.
Materiales : 2 hojas de cartulina ( rojo verde blanco ) 1 hoja
gomaeva glitter color verde, rojo o dorado pégamento, tijeras
TALLER Queridos estudiantes, durante esta semana continuaremos con la
FOLKLORE evaluacion de la danza latinoamericana.
Recuerda asistir con: buzo institucional, Gtiles de aseo y botella con
agua.
TALLER DE Identificar y comprender como las emociones son fundamentales en
ORIENTACION nuestro desarrollo e interaccién con los demas.
VOCACIONAL
TALLER Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,
CULTURAY continuaremos trabajando el tema “El perfil de nuestro estudiante
AUTONOMIA Santa Maria de Maipu” y comenzaremos a planificar nuestros
ESCOLAR

proyectos de aporte a nuestra comunidad.
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